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VENDIM 

PËR  

LIRIM DHE EMËRIM TË ANËTARËVE DHE SEKRETARIT NË DISA KZAZ, PËR ZGJEDHJET PËR 

ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “ç” dhe 2, nenit 32, pika 2, shkronja “d”,  të ligjit 

nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

V Ë R E N: 

Në bazë të nenit 32, pika 2, shkronja “d”, të Kodit Zgjedhor, partitë politike kanë kërkuar lirim 

dhe emërim të anëtarëve dhe sekretarit në disa KZAZ, konkretisht: 

Partia Socialiste e Shqipërisë, me shkresën nr. 2170, 2171, 2173 prot., datë 29.03.2023, ka 

kërkuar zëvendësimin e anëtarëve në KZAZ-të si më poshtë: 

 Në KZAZ-në nr. 80 ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit zj. Orgesa Adem Haska dhe emërimin 

e zj. Klea Alked Nano, Bashkia Gjirokastër. 

 Në KZAZ-në nr. 89 ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Fisnik Bilal Kohila dhe emërimin e 

z. Ilir Jani Babi, Bashkia Delvinë.  

 Në KZAZ-në nr. 89 ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Skerdian Robert Mehmeti dhe 

emërimin e z. Arkad Xhelil Duka, Bashkia Delvinë.  

 Në KZAZ-në nr. 92 ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Klinton Robert Arapi dhe emërimin 

e z. Dario Mezan Llodozi, Bashkia Konispol. 
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 Në KZAZ-në nr. 92 ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Armando Muzafer Lame dhe 

emërimin e z. Emin Shahin Braho, Bashkia Konispol. 

 

Partia Socialdemokrate e Shqipërisë, me shkresën nr. 2183 prot., datë 29.03.2023, ka kërkuar 

zëvendësimin e anëtarëve në disa KZAZ si më poshtë: 

 Në KZAZ-në nr. 38 ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Glori Allushaj dhe emërimin e              

z. Aldo Pojanaku, Bashkia Tiranë. 

 Në KZAZ-në nr. 52 ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Artemis Tola dhe emërimin e                

z. Ramazan Muçaku, Bashkia Librazhd.. 

 

Partia e Lirisë, me shkresat nr. 2189, 2206 prot., datë 29.03.2023, ka kërkuar zëvendësimin e 

anëtarëve dhe një sekretari KZAZ si më poshtë: 

 Në KZAZ-në nr. 68 ka kërkuar lirim nga detyra të sekretarit z. Ardon Hajdari dhe emërimin e  

zj. Marjeta Jaho, Bashkia Skarapar (nga vakanca e PD). 

 Në KZAZ-në nr. 65 ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Muharrem Thuqi dhe emërimin e 

zj. Idlir Frashëri, Bashkia Berat. 

 Në KZAZ-në nr. 66 ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit zj. Teuta Muçogllava dhe emërimin 

e z. Afrim Merko, Bashkia Berat. 
 

Propozimet dhe kandidaturat e paraqitura, plotësojnë kriteret e përcaktuara në nenet 30, 31, 

dhe 32, pika 2, shkronja “d”, të Kodit Zgjedhor. 

 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “ç” dhe 2, nenet 30, 31, dhe 32, pika 2, shkronja “d”, të 

ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

 

V E N D O S:  

1. Lirimin nga detyra të anëtarëve dhe sekretarëve në disa KZAZ, sipas lidhjes nr. 1 që i 

bashkëlidhet këtij vendimi. 
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2. Emërimin e anëtarëve dhe sekretarëve në disa KZAZ, sipas lidhjes nr.2 që i bashkëlidhet 

këtij vendimi. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë, publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve dhe i njoftohet KZAZ-së përkatëse. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij.  

 

    Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 

                                                               Ilirjan CELIBASHI  
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     Lidhja 1 

Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni 

1 Tiranë 38 Glori Kastriot Allushaj PSD Anëtar 

2 Elbasan 52 Artemisa Arjan Tola PSD Anëtar 

3 Berat 65 Muharrem Novrus Thuqi PL Anëtar 

4 Berat 66 Teuta Gani Muçogllava PL Anëtar 

5 Berat 68 Ardon Arben Hajdari PL Sekretar 

6 Gjirokastër 80 Orgesa Adem Haska PS  Anëtar 

7 Vlorë 89 Fisnik Bilal Kohila PS  Anëtar 

8 Vlorë 89 Skerdiljan Robert Mehmeti PS  Anëtar 

9 Vlorë 92 Klinton Robert Arapi PS  Anëtar 

10 Vlorë 92 Armando Muzafer Lame PS  Anëtar 
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     Lidhja 2 

Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni 

1 Tiranë 38 Aldo Rajmond Pojanaku PSD Anëtar 

2 Elbasan 52 Ramazan Bajram Muçaku PSD Anëtar 

3 Berat 65 Ilir Nuredin Frashëri PL Anëtar 

4 Berat 66 Afrim Njazi Merko PL Anëtar 

5 Berat 68 Marjeta Shyqyri Jaho PL Sekretar 

6 Gjirokastër 80 Kleo Alket Nano PS  Anëtar 

7 Vlorë 89 Ilir Jani Babi PS  Anëtar 

8 Vlorë 89 Arkand Xhelil Duka PS  Anëtar 

9 Vlorë 92 Dario Mezan Llodozi PS  Anëtar 

10 Vlorë 92 Emin Shahin Braho PS  Anëtar 

 

 

 

 

 


